
Contacto

Teléfono 957760945
Correo Electrónico fdelgado.imae@ayuncordoba.es

Dirección Postal

Avda. Gran Capitán, 3
(14008) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/049
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-12-2020
a las 08:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector del Instituto Municipal de las Artes Escénicas Gran Teatro de Córdoba
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teatrocordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FuQOLVIda%2FkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en régimen de arrendamiento sin opción a compra de fotocopiadoras
y servicio de impresión en el Instituto Municipal de las Artes Escénicas.

Valor estimado del contrato 33.820,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.179,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.768 EUR.

Clasificación CPV
30121100 - Fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GENERAL MACHINES TECHNOLOGY, S.L.
Identificador empresa B91509281

http://www.teatrocordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FuQOLVIda%2FkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a8c6310e-425a-4aa1-b508-7a35767a22c3


Lugar

Teatro Axerquía.

Dirección Postal

Menendez Pidal S/N
(14004) Córdoba España

Apertura sobre oferta económica
El día 20/02/2020 a las 12:00 horas
Fecha aproximada.

Precio de la oferta más baja 150,41 EUR.
Precio de la oferta más alta 320 EUR.

Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 320 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 387,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 04/12/2020
Plazo de Formalización Del 11/12/2020 al 19/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/02/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/02/2020 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda se tenga en cuenta el horario de soporte de la plataforma.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 



: 80Ponderación 
: Puntos X=(MAX x MO)/OFExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción plazo suministro y puesta en funcionamiento.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Suministro adicional fotocopiadoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XKGWhSpHW2WiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000006006157 |  2020-438253 | jue, 10 dic 2020 08:28:24:569 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51510307957116626009873371268718375282 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XKGWhSpHW2WiEJrVRqloyA%3D%3D

